ETF-PORTFOLIO PLUS 50
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Anlageziel der Investmentstrategie ,ETF-Portfolio
Plus 50" ist die Teilnahme an der Wertentwicklung
der globalen Aktien- und Rentenmarkte. Die Ge-
wichtung Aktien:Renten betragt 50:50. Durch die
Ubergewichtung bestimmter Kapitalmarktsegmen-
te, deren Attraktivitdt wissenschaftlich belegt ist
(sog. Faktormodelle), sollen zusatzliche Rendi-
techancen realisiert werden. Die Anlage erfolgt in
Exchange Traded Funds (ETFs) und Investment-
fonds mit weitestgehend passiven Anlagestrategi-
en aus der aktuellen Fondsauswahl der LV 1871.
Einmal jahrlich wird die Ausgangsallokation des
Portfolios durch das Ausgleichsmanagement wie-
derhergestellt. Wenn erforderlich, werden Portfolio-
anpassungen durchgefuhrt und im quartalsweise
verfugbaren Managerkommentar unter
www.Iv1871.de/Iv/fonds dokumentiert. Weitere In-
formationen zur Berlcksichtigung der Nachhaltig-
keitsrisiken, sind den jeweiligen Factsheets der
enthaltenen Fonds zu entnehmen.
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Lebensversicherung von
1871a. G. Minchen

Website www.Iv1871.de
Auflagedatum 01.05.2022
Fondsmanager Lv 1871
Fondsdomizil Deutschland
Fondswahrung EUR
Ertragsverwendung -
Anlagethema -
Fondsanlagestil -

ESG Einstufung non ESG
Laufende Kosten 0,19 %
Transaktionskosten 0,02 %
Performance Fee Nein

Performance Fee -
p.a.

Max. Rickvergltung -

RISIKO- UND ERTRAGSPROFIL
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PERFORMANCE IN %

10%

5%

0%

-5%

-10%

-15%

-20%

ELVIS71

Exklusive Lésung

Datum: 05.12.2025

Jul 22 Jan 23

JAHRLICHE PERFORMANCE IN %
15%

10%
5%
0%

-5%

-10%

-15%

-14,96
2022

[ Portfolio: ETF-Portfolio Plus 50

Jul 23

1,35

Jan 24 Jul 24 Jan 25

12,67

PERFORMANCE UND KENNZAHLEN VOM 05.12.2025

Rendite Perf.

in % p.a. in %
Ifd. Jahr - 4,09 %
3 Monate - 2,75 %
6 Monate - 5,34 %
1Jahr 231% 2,31%
3 Jahre 744 % 24,05 %
5 Jahre - -
10 Jahre - -
seit Auflage 2,86 % 10,95 %

VERMOGENSAUFTEILUNG

I Aktienfonds 50,00 %
" Rentenfonds 50,00 %

Lebenversicherung von 1871 a. G. Mlnchen - Maximiliansplatz 5 - 80333 Muinchen
Tel.: 089 55167-1871 - Fax: 089 55167-1212 - info@v1871.de - www.Iv1871.de

Keine der hier aufgefiihrten Informationen ersetzen eine professionelle Anlageberatung und stellen auch keine Produktempfehlung dar. Es handelt sich lediglich um
Produktinformationen, die im besten Wissen und Gewissen durch die Lebensversicherung von 1871 a. G. Midnchen zusammengestellt wurden. Die Umsetzung der
Factsheets erfolgt durch die cleversoft GmbH. Der aufgeflihrte Fonds bzw. die Anlageldsung kann im Rahmen eines Versicherungsproduktes ausgewahlt werden.
Die Wertentwicklung wurde auf Basis der BVI-Methode ermittelt. Informationen zu Wertentwicklungen werden immer nach Abzug samtlicher Kosten auf Fondsebe-
ne dargestellt. Wertentwicklungen, die in der Vergangenheit erzielt worden sind, sind keine Garantie fur zukinftige Ertréage. Diese Informationen werden regelmanig
auf ihre Richtigkeit sowie auf die Einhaltung gesetzlicher Informationspflichten Uberprift und aktualisiert.

Jul 25

4,09

Jan 26

2023 2024 2025
Volatilitdt Max. Max. Sharpe
in % Drawdown Drawdown Ratio
in % in Monaten

6,59 % -10,27 % 3 0,34
4.31% -2,19 % 1 2,56

4,07 % -219% 1 2,31

6,50 % -10,27 % 3 0,08

6,22 % -10,27 % 3 0,70

6,59 % -16,21 % 3 0,06

TOP POSITIONEN
Vanguard S&P 500 UCITS ETF 24,00 %
Xtrackers Il Eurozone Governme... 20,00 %
Xtrackers Il EUR Corporate Bon... 15,00 %
Franklin Euro Short Maturity E... 15,00 %
Vanguard (MSCI) European Stock... 11,00 %
iShares Edge MSCI World Qualit... 3,00 %
iShares Edge MSCI World Moment... 3,00 %
iShares S&P 500 Equal Weight E... 3,00 %
iShares Core MSCI Emerging Mar... 2,00 %
Vanguard (MSCI) Japan Stock In... 2,00 %


http://www.lv1871.de

